Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

353,136,599 513,262,138
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

353,136,599 513,262,138

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

3,435,848,187 3,170,973,529

Donativos
0 0 . .
Transferencias al Exterior

3,435,848,187 3,170,973,529

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

136,144,986 9,972,902 K
Aportaciones
722,877 463,211 Convenios
0
o o Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
0 0 Comisiones de la Deuda Publica
135,422,109 9,509,691

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

3,925,129,772 3,694,208,569

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Publica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,742,833,025

2,491,541,070
582,734,091
668,557,864

O O 0O 0O 0O O OO0 0O O OO0 o oooo oo o

120,137,752
118,697,225

0
0
0

0
1,440,527

0
0
3,862,970,777

62,158,995

3,627,127,660

2,367,151,487
577,340,497
682,635,676

O O 0O 0O O O OO0 O O OO0 OO0 OO0 oo o o

128,721,464
112,747,997

0
0
0

0
15,973,467

0
0
3,755,849,124

-61,640,555

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. MARIANA ABRIL AMABLE AGUAYO
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

Elabor¢: C.P. ALMA LETICIA QUEZADA ROMERO
SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

HOSPITAL GENERAL DE MEXICO "DR. EDUARDO LICEAGA"
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