## Cuenta Pública 2020

## CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público:

Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"

Ente Publico:	2020	2019	xico "Dr. Eduardo Liceaga"  Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	353,136,599	513,262,138	Gastos de Funcionamiento	3,742,833,025	3,627,127,660
Impuestos	0	0	Servicios Personales	2,491,541,070	2,367,151,487
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	582,734,091	577,340,497
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	668,557,864	682,635,676
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos	0	0		-	-
Aprovechamientos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	353,136,599	513,262,138	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
	333,130,377	313,202,130	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,435,848,187	3,170,973,529	Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Donativos	0	0
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones			Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,435,848,187	3,170,973,529	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	136,144,986	9,972,902	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	722,877	463,211	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	722,877	403,211	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	135,422,109	9,509,691	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Otros ingresos y benencios varios	133,422,107	7,507,071	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,925,129,772	3,694,208,569	Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	120,137,752	128,721,464
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	118,697,225	112,747,997
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	1,440,527	15,973,467
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,862,970,777	3,755,849,124
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	62,158,995	-61,640,555

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. MARIANA ABRIL AMABLE AGUAYO DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: C.P. ALMA LETICIA QUEZADA ROMERO SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD